Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento

Universidade Estadual de Goiás
Processo Seletivo simplificado Técnico Administrativo

3

Edital de Reabertura 002/2015

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, por meio do Presidente da Comissão Especial para realização de
Processo Seletivo Simplificado do CÂMPUS QUIRINÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que constam nos processos mencionados no referido (Anexo 02), torna pública a Reabertura do Processo
Seletivo Simplificado, tendo em vista o atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público
da Universidade Estadual de Goiás, para fins de seleção de pessoal e formação de cadastro de reserva, destinado
à contratação por tempo determinado, na forma de Lei Estadual n. 13.664, de 27 de julho de 2000 e demais
instrumentos legais, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

ANEXO 02 – DAS INFORMAÇÕES GERAIS DO CARGO E DAS VAGAS

NOME DISCRIMINAÇÃO

Câmpus: Quirinópolis
Endereço completo: Av. Brasil - Qd 3, Lt 1, Conjunto Hélio Leão I - 75860-000 Quirinópolis - GO

Comissão nomeada pela Portaria
SEGPLAN/UEG n.:

Portaria Especial UEG / SEGPLAN / 2013

Edital n.: 002/2015
Processo(s) n.:

Técnico Administrativo Nível SUPERIOR

Cargo: Técnico Administrativo – Nível Superior
Função: Assessor Administrativo

Requisitos: Designer gráfico com conhecimento em CorelDRAW, Photoshop e Linux

Descrição sumária das atividades: Atividades de designer gráfico, apoio no Setor de comunicação e da
diretoria.

Total de Vagas: 1 vaga

Vagas para cadastro de reservas: Sim
Lotação (Setor): UEG CÂMPUS QUIRINÓPOLIS

Carga horária da jornada de
trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

O horário de trabalho será definido em conformidade com as necessidades da Universidade
Estadual de Goiás

A jornada de trabalho/turno poderá ocorrer durante o turno diurno e/ou noturno, de acordo com a
necessidade da Universidade Estadual de Goiás.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: VENCIMENTO
Analista de Gestão Administrativa R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

Técnico Administrativo Nível
Superior R$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais)

Técnico Administrativo Nível Médio R$ 900,00 (novecentos reais)

Agente Administrativo R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Técnico Administrativo Nível
Fundamental R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento

Universidade Estadual de Goiás
Processo Seletivo simplificado Técnico Administrativo

3

ANEXO 03 – DO CRONOGRAMA

DATA DATA FIM HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

02/06/2015 Publicação do Edital de Abertura Site: http://www.ueg.br/conteudo/647

03/06/2015 15/06/2015 8h às 12h e13h
às 16h

Período de inscrição, entrega da
documentação e currículo
comprovado

Sala da Comissão Especial para Processo Seletivo
Simplificado – CEPSS, Sala 18. Endereço: Av.
Brasil Q03 L01 Conjunto Hélio Leão III Quirinópolis-
GO. Com Ruth.

15/06/2015 Até às 17h Publicação das inscrições
indeferidas e canceladas

Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

16/06/2015 8h às 12h Interposição de recursos sobre as
inscrições indeferidas

Sala da CEPSS/ Câmpus Quirinópolis

16/06/2015 Até às 17h Publicação de recursos interpostos
sobre as inscrições indeferidas

Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

17/06/2015 Até às 12h Divulgação do tema e horário da
Prova Prática por candidato

Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

18/06/2015 Avaliação curricular Sala da CEPSS/ Câmpus Quirinópolis

18/06/2015 A divulgar Prova Prática UEG - Câmpus Quirinópolis

18/06/2015 Até às 17h Publicação do resultado preliminar Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

19/06/2015 8h às 12h Interposição de recursos sobre o
resultado preliminar

Sala da CEPSS/ Câmpus Quirinópolis

19/06/2015 Até às 17h Publicação da decisão de recursos
interpostos sobre o resultado
preliminar

Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

19/06/2015 Até às 17h Publicação do resultado final Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

20/06/2015 Homologação do resultado final e
Convocação para contratação

Site: http://www.ueg.br/conteudo/647
Mural da UEG - Câmpus Quirinópolis

20/06/2015 Contratação dos candidatos
aprovados

Direção da UEG-Quirinópolis - Avenida Brasil,
Quadra 3, Lote 1 – Conjunto Hélio Leão III,
Quirinópolis - GO.

ANEXO 05 – DA FORMAÇÃO TÉCNICO-ACADÊMICA E PROFISSIONAL

Cargos Formação
Formação escolar

ou acadêmica /
experiência
profissional

Pontos
Máximo

de
pontos

Máximo de
certificados

Pontuação
total

Pontuação
Obtida pelo
Candidato

Técnico
Administrativo

de Nível
Superior

Acadêmica Curso superior 4 4 1 4

Profissional

Exercício
Profissional na área
a qual concorre ou

correlata

1 por ano
completo 6 6 6

Soma 10

Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento

Universidade Estadual de Goiás
Processo Seletivo simplificado Técnico Administrativo

3

ANEXO 06 – DO RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado do CÂMPUS QUIRINÓPOLIS publica O

RESULTADO FINAL do Edital de Abertura n. 002/2015 para Contratação Temporária de Servidor Técnico

Administrativo mediante as condições estabelecidas neste Edital e resultados abaixo:

Candidato(a) / (nº de inscrição) Cargo/Função Pontuação Resultado

PP* AC** TOTAL

1.

2.

3.
4.

5.
Legenda:

*Prova Prática
** Avaliação Curricular

Quirinópolis – GO, 02 de junho de 2015

Presidente da Comissão Especial para realização de Processo Seletivo Simplificado
Câmpus Quirinópolis

Universidade Estadual de Goiás